
AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE RIO TINTO N.º 3 
 

 

Ensino Secundário 
(Calendário alterado) 

 

1ª Fase – Julho  (6 a 23 de julho 2020) 
 

             HORA 

DIA / MÊS 
9:30 14:00 

6.07 

(2.ª f.) 
639 – Português  

7.07 

(3.ª f.) 

547 -  Espanhol (Inic.- bienal) 

847 – Espanhol  (cont.) 
517 - Francês 

8.07 

(4.ª f.) 
714 - Filosofia  

9.07 

(5.ª f.) 

 

715 - Física e Química A 

 

 

10.07 

(6.ª f.) 
623 - História A  

13.07 

(2.ª f.) 
719 - Geografia A  

14.07 

(3.ª f.) 
724 - História da Cultura e das Artes  

15.07 

(4.ª f.) 

635 – Matemática A 

835 – Matemática Aplic. C. Sociais 
 

16.07 

(5.ª f.) 
706 - Desenho A  

17.07 

(6.ª f.) 
702 - Biologia e Geologia  

20.07 

(2.ª f.) 
712 - Economia A 

PR_CP – Ed. Física (Mód. 6) 

PR_CP – Matemática (Mod A8) 

PR_CP – Inglês (Mod. 8) 

21.07 

(3.ª f.) 

 

550 -  Inglês (Cont.- bienal) 

 

315 – Física (12º) 

358 – Inglês (cont. 12º) 

368 – Espanhol (cont. 11.º) 

375 – Espanhol  (inic. 11.º) 

22.07 

(4.ª f.) 

 

708 – Geometria Descritiva A 

 

PR_CP – Aut. Comp (Mód. 8) 

PR_CP – Inglês (Mod. 9) 

 

ORAIS / PRÁTICAS 

315 – Física (12º) 

358 – Inglês (cont. 12º) 

368 – Espanhol (cont. 11.º) 

375 – Espanhol  (inic. 11.º) 

23.07 

(5.ª f.) 

 

734 – Literatura Portuguesa 

 

 

 

 

LEGENDA: A COR AZUL – EXAMES NACIONAIS 

A COR VERMELHA –  PROVAS DE EQUIVALÊNCIA À  FREQUÊNCIA 

A COR VERDE – PROVAS DE RECUPERAÇÃO DOS CURSOS PROFISSIONAIS 

 

Afixação de pautas da 1.ª Fase: 3 de agosto de 2020 

 



AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE RIO TINTO N.º 3 
 

 

Ensino Secundário 
(Calendário alterado) 

 
 

2.ª Fase  -  Setembro (1 a 7 de setembro 2020) 

 

             HORA 

DIA / MÊS 
9:30 14:00 

 

1.09 

(3.ª f.) 

 

715 - Física e Química A 

734 – Literatura Portuguesa 

712 – Economia A 

2.09  

(4.ª f.)  

 

639 - Português 

 

724 - História da Cultura e das Artes 

719 – Geografia A 

3.09  

(5.ª f.) 

623 - História A 

708 – Geometria Descritiva A 

706 - Desenho A 

702 - Biologia e Geologia 

4.09  

(6.ª f.) 

635 – Matemática A 

835 – Matemática Aplic. Ciências Sociais 
714 – Filosofia 

7.09  

(2.ª f.) 
550 - Inglês (Cont.- bienal) 

547 - Espanhol (Inic.- bienal) 

847 – Espanhol 

517 - Francês 

7.09  

(2.ª f.) 

 

315 - Física 

368 – Espanhol (cont. 11.º) 

375 – Espanhol (inic. 11.º) 

358 – Inglês (12º) 

 

 

ORAIS / PRÁTICAS 

315 -  Física 

368 – Espanhol (cont. 11.º) 

375 – Espanhol (inic. 11.º) 

358 – Inglês (12º) 

 

LEGENDA:  

A COR AZUL – EXAMES NACIONAIS 

A COR VERMELHA –  PROVAS DE EQUIVALÊNCIA À  FREQUÊNCIA 

 

Afixação de pautas da 2.ª Fase:  16  de setembro de 2020 
 

                                                                                                                          Rio Tinto, 1.06.2020  

                                                                                                                                    A Diretora, 

 

 

                                                                                                                          ____________________ 

                                                                                                                                  (Luísa Pereira) 


